

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176, от 25.04.2017 № 397, от 19.06.2017 № 452), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

1.2. В пункте 2.1 слово «, спорта» исключить.

1.3. В пунктах 3.2, 3.3, 3.8, 3.9, 3.12 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

1.4. В пункте 3.13 слова «города Новосибирска» исключить.

1.5. В пункте 3.14 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

1.6. В пункте 3.16 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества города Новосибирска».

1.7. В пункте 3.18 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

1.8. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Организация деятельности по созданию музеев.».

1.9. Дополнить пунктом 3.23.1 следующего содержания:

«3.23.1. Участие в согласовании размещения элементов монументально-декоративного оформления на территории города Новосибирска в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».

1.10. В пункте 3.26 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

1.11. В пункте 3.33 слова «Ведение реестра спортивных рекордов города Новосибирска, награждение победителей и призеров спортивных соревнований,» заменить словами «Награждение победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий,».

1.12. Дополнить пунктом 3.34.3 следующего содержания:

«3.34.3. Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

1.13. В пункте 3.39 слова «Ведение реестра молодежных общественных организаций города Новосибирска, оказание» заменить словом «Оказание».

1.14. Пункт 3.41 дополнить словами «, представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований сопредельных государств».

1.15. Дополнить пунктом 3.44.1 следующего содержания:

«3.44.1. Осуществление полномочий в сфере приграничного сотрудничества в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2017 № 179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества».».

1.16. В пункте 3.48 слова «международных связей» заменить словами «международного сотрудничества».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев

А. Е. Локоть

